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Protokół nr I/2024 
z sesji Rady Powiatu w Nysie 

z dnia 7 maja 2024 

Obrady rozpoczęto 7 maja 2024 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 15:35 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 25 członków. 

Obecni: 

1. Jolanta Barska 
2. Czesław Biłobran 
3. Piotr Bobak 
4. Grażyna Bortniczuk 
5. Joanna Burska 
6. Joanna Czarnecka 
7. Jarosław Figiel 
8. Ewa Gruszka 
9. Piotr Janczar 
10. Tomasz Jazienicki 
11. Henryk Kamiński 
12. Jacek Kanarski 
13. Zbigniew Karnaś 

14. Artur Kloryga 
15. Danuta Korzeniowska 
16. Bożena Lewińska 
17. Agnieszka Miler 
18. Paweł Nakonieczny 
19. Teresa Nosal 
20. Daniel Palimąka 
21. Grzegorz Samborski 
22. Ireneusz Szafraniec 
23. Przemysław Tetłak 
24. Damian Wylężek 
25. Janusz Zapiór 

 

1. Otwarcie sesji 
 
Pan Henryk Kamiński – radny Senior otworzył I sesje Rady Powiatu VII kadencji. 
 
Na wstępie pogratulował uzyskania mandatu radnego i życzył satysfakcji z pracy na rzecz 
samorządu powiatowego i jego mieszkańców.  

Poinformował, że sesja została zwołana na podstawie postanowienia Komisarza Wyborczego  
(załącznik nr 1) z następującym porządkiem: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze, 
3. Złożenie ślubowania przez nowowybranych radnych, 
4. Stwierdzenie kworum, 
5. Wybór komisji skrutacyjnej, 

6. Wybór Przewodniczącego Rady, 

7. Wybór zastępcy (ów) Przewodniczącego Rady, 

8. Zakończenie obrad I sesji Rady. 

 

2. Wręczenie radnym zaświadczenia o wyborze 
 
Przewodniczący Powiatowej Komisji Wyborczej – sędzia Remigiusz Drzewiecki wręczył akty 
powołania na radnego Powiatu. 

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych, 
 
Radny Senior odczytał treść ślubowania, po czym wszyscy radni kolejno złożyli ślubowanie 
wypowiadając słowa „ślubuję” lub „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 
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4. Stwierdzenie kworum 
 
Radny Senior porosił, aby w celu stwierdzenia prawomocności obrad radni potwierdzili swoją 
obecność w aplikacji eSesja.  

Następnie oznajmił, że na 25 radnych ustawowego składu Rady w obradach uczestniczy 
aktualnie 25 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może obradować i podejmować 
prawomocne decyzje (lista obecności stanowi zał. nr 2). 
 
5. Wybór Komisji Skrutacyjnej 
 
Radny Senior poinformował, że zgodnie z § 26 ust. 2 Statutu Powiatu komisja skrutacyjna liczy 
nie mniej niż 3 radnych. Jednocześnie zaproponował, aby komisja liczyła 3 członków.  

Radna Joanna Burska zgłosiła do komisji skrutacyjnej radną Ewę Gruszkę. 

Radny Daniel Palimąka zgłosił kandydaturę  radnego Tomasza Jazienickiego. 

Radny Czesław Biłobran zgłosił kandydaturę Janusza Zapióra. 

Wszyscy zgłoszeni kandydaci wyrazili kolejno zgodę na udział w komisji skrutacyjnej. 

Ponieważ nie zgłoszono więcej kandydatów, Radny Senior poddał następnie pod głosowanie 
zamkniecie listy kandydatów.  

Głosowano w sprawie: 
zamknięcia listy kandydatów 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (25) 

Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Joanna 
Czarnecka, Jarosław Figiel, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, 
Jacek Kanarski, Zbigniew Karnaś, Artur Kloryga, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, 
Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, 
Ireneusz Szafraniec, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek, Janusz Zapiór 

W następnej kolejności radny Senior zarządził głosowanie w sprawie wyboru komisji 
skrutacyjnej w składzie: Ewa Gruszka, Tomasz Jazienicki, Janusz Zapiór. 

Głosowano w sprawie: 

Wybór Komisji Skrutacyjnej 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (25) 

Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Joanna 
Czarnecka, Jarosław Figiel, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, 
Jacek Kanarski, Zbigniew Karnaś, Artur Kloryga, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, 
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Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, 
Ireneusz Szafraniec, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek, Janusz Zapiór 
 
Rada jednogłośnie dokonała wyboru komisji skrutacyjnej. 

Radny Senior poprosił następnie komisję skrutacyjną o ukonstytuowanie się, wybór 
przewodniczącego oraz opracowanie regulaminu głosowania.  

Jednocześnie ogłosił przerwę w obradach. 

Radny Senior wznowił obrady. 

Radny Tomasz Jazienicki poinformował, że komisja skrutacyjna się ukonstytuowała i został 
wybrany na jej przewodniczącego.  

Następnie odczytał regulamin wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu (załącznik nr 3). 

6. Wybór Przewodniczącego Rady 
 
Radny Senior poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Powiatu. 

Radna Danuta Korzeniowska zgłosiła kandydaturę radnego Piotra Bobaka. Uzasadniając swoją 
propozycję poinformowała, że Pan P. Bobak jest związany z samorządem od ponad 30 lat,  
co daje mu solidne fundamenty do pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady. Jego wykształcenie 
wyższe o kierunku administracyjnym dodatkowo podkreśla jego wysokie kompetencje  
w zakresie zarządzania publicznego. Długoletnia praca w Powiatowym Urzędzie Pracy w Nysie 
oraz pełnienie funkcji Wiceburmistrza Nysy, jak również radnego w mijającej kadencji, gdzie 
pełnił również funkcję Przewodniczącego Komisji Budżetu i Spraw Regulaminowych, również 
świadczą o jego bardzo wysokich umiejętnościach i zdolnościach. Aktualnie pełniąc funkcję 
Sekretarza w Urzędzie Miejskim w Nysie, Pan Piotr Bobak jest nadal aktywnie zaangażowany  
w życie publiczne i ma świeże spojrzenie na bieżące wyzwania i na potrzeby wspólnoty 
samorządowej. Jest odpowiednim kandydatem na Przewodniczącego Rady Powiatu ze względu 
na długoletnie doświadczenie, wykształcenie, zaangażowanie w sprawy samorządowe  
i odpowiedzialnie, co gwarantuje skuteczne i odpowiedzialne kierowanie w nadchodzącej 
kadencji, kierowanie całą Radą. 

Radny Piotr Bobak wyraził zgodę. 

Radny Paweł Nakonieczny w imieniu Klubu Prawo i Sprawiedliwość zgłosił kandydaturę radnej 
Joanny Burskiej. Oznajmił, że Pani Joanna Burska w ostatniej kadencji samorządowej pełniła 
funkcję etatowego członka Zarządu Powiatu Nyskiego. Wcześniej pracowała w wielu miejscach 
jako osoba zarządzająca w sektorze administracji publicznej, w sektorze finansów. Posiada 
wykształcenie wyższe, jest doświadczonym człowiekiem w wielu obszarach, ma bardzo dobre 
podejście i kontakt do ludzi, jest osobą powszechnie lubianą, popularną. Osiągnęła bardzo dobry 
wynik z trzeciego miejsca na liście w ostatnich wyborach do Rady Powiatu Nyskiego. 
Podsumowując stwierdził, że zarówno on jak i cały klub radnych Prawa i Sprawiedliwości są 
przekonani, że będzie najlepszą kandydatką na tę funkcję. 

Radna Joanna Burska wyraziła zgodę. 

W związku z tym, że nie zgłoszono więcej kandydatów, radny Senior zarządził głosowanie  
w sprawie zamknięcia listy kandydatów. 

Głosowano w sprawie: 
zamknięcie listy kandydatów.  
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Wyniki głosowania 
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (25) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Joanna 
Czarnecka, Jarosław Figiel, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, 
Jacek Kanarski, Zbigniew Karnaś, Artur Kloryga, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, 
Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, 
Ireneusz Szafraniec, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek, Janusz Zapiór 
 
Rada jednogłośnie zdecydowała o zamknięciu listy kandydatów.  
 
Radny Senior poprosił komisję skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania, po czym ogłosił 
5 minut przerwy. 
 
Radny Senior wznowił obrady. 
 
W następnej kolejności komisja skrutacyjna wręczyła kolejno każdemu z radnych karty do 
głosowania, a radni w głosowaniu tajnym dokonali aktu wyboru.  
 
Po zakończeniu głosowania komisja skrutacyjna przystąpiła do przeliczenia kart do głosowania  
i ustalenia wyników głosowania.  
 
Radny Senior ogłosił przerwę w obradach.  
 
Radny Senior wznowi obrady. 
 
Po wznowieniu obrad, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Tomasz Jazienicki odczytał 
protokół z przeprowadzonego głosowania (załącznik nr 4), z którego wynikało, że Rada Powiatu 
w Nysie dokonała wyboru Pana Piotra Bobaka na Przewodniczącego Rady Powiatu.  

 
Radny Senior odczytał następnie uchwałę Nr I/1/2024 Rady Powiatu w Nysie w sprawie 
wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu, (zał. nr 5). 
 
Po odczytaniu uchwały, radny Senior - Henryk Kamiński pogratulował radnemu  
Piotrowi Bobakowi wyboru, po czym przekazał mu prowadzenie sesji. 
 
Nowo wybrany Przewodniczący Rady – Piotr Bobak podziękował radnym za okazane zaufanie 
po czym wygłosił krótkie przemówienie. 
 
„Szanowni Państwo radni, drodzy mieszkańcy Powiatu Nyskiego. Chciałbym serdecznie 
podziękować Radzie Powiatu za okazane zaufanie i wsparcie, które wyraziliście Państwo przez mój 
wybór na przewodniczącego Rady Powiatu Nyskiego. To dla mnie ogromny zaszczyt oraz wielka 
odpowiedzialność. I tak jak powiedziałem, którą przyjmuję z pełną pokorą oraz wielkim 
zaangażowaniem. Rozpoczynam tę siódmą kadencję Rady Powiatu z determinacją, aby służyć 
naszej społeczności samorządowej jak najlepiej potrafię. Będę dążył do współpracy, otwartości  
i transparentności w naszych działaniach, mając na uwadze dobro wszystkich mieszkańców 
Powiatu Nyskiego. Zaufanie, jakim Państwo mnie obdarzyliście, napawa mnie ogromną 
wdzięcznością i motywuje do jeszcze większych wysiłków na rzecz naszego wspólnego dobra. Liczę 
na Państwa wsparcie i konstruktywną, merytoryczną współpracę w dążeniu do rozwoju naszej 
wspólnoty samorządowej. Gwarantuję, że wraz z moimi zastępcami, których z pewnością za chwilę 
wybierzemy, będziemy zapewniać sprawną organizację obrad Rady oraz efektywnie podejmować 
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decyzje. Moje wieloletnie doświadczenie zawodowe i umiejętności będę wykorzystywał na tym 
stanowisku, aby służyć nam wszystkim z największą starannością. Pełniąc funkcję 
przewodniczącego, chciałbym w kolejnych latach rozwijać współpracę między powiatem nyskim,  
a jego poszczególnymi gminami. Wiem, że decyzje podejmowane na poziomie powiatu mają 
bezpośredni wpływ na codzienne życie jego wszystkich mieszkańców. Współdziałanie obu 
samorządów, mowa tutaj przede wszystkim, drodzy Państwo, o samorządzie powiatowym  
i gminnym, zwłaszcza na rzecz rozwoju infrastruktury, bezpieczeństwa, ochrony zdrowia, edukacji, 
gospodarki oraz ochrony środowiska jest kluczowe dla zapewnienia harmonijnego rozwoju całego 
powiatu, ale też, drodzy Państwo, poszczególnych gmin, jak również miasta, w którym się 
urodziłem i mieszkam z moją rodziną, czyli stolicy powiatu nyskiego Nysy. W tej kadencji Rady 
Powiatu pragnę budować jeszcze mocniejsze więzi między tymi samorządami, tworząc wzajemne 
powiązania, które przyniosą ich mieszkańcom korzyści i aby życie w poszczególnych gminach,  
a tym samym w całym powiecie, było jeszcze dla tych mieszkańców lepsze. Dziękuję raz jeszcze za 
to wielkie zaufanie i drodzy państwo dodatkowo mam nadzieję, że dosłownie za chwilę będziemy 
mogli wybrać odpowiedniego starostę oraz kompetentny zarząd, który umiejętnie pokieruje pracą 
też całego powiatu w tej sferze wykonawczej służąc jego mieszkańcom również z wielką 
determinacją i zaangażowaniem”. 
 
7. Wybór Zastępcy (ów) Przewodniczącego Rady 
 
Przewodniczący Rady – Piotr Bobak poprosił o zgłaszanie kandydatów na stanowisko 
Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Nysie. 
 
Radna Joanna Burska zgłosiła kandydaturę Pana Przemysława Tetłaka. Oznajmiła, że jest on 
wieloletnim samorządowcem, byłym radnym Gminy Paczków. Jest doświadczony. Zawodowo, 
zajmował stanowisko wicedyrektora Agencji. Jest osobą lubianą o dużej kulturze osobistej  
i z dużym doświadczeniem zawodowym i samorządowym. Dlatego będzie to najlepsza 
kandydatura. 
 
Radny Daniel Palimąka w imieniu klubu radnych Koalicja Powiatu Nyskiego zgłosił kandydaturę 
radnego Jacka Kanarskiego. Poinformował, że kandydat jest osobą, która wspiera sprawy 
społeczne i upowszechnia rozwój sportu w Głuchołazach. Na co dzień jest przedsiębiorcą, który 
doskonale wie jak wiele trzeba poświęcić, aby móc osiągać korzyści. Wie, jak ciężko jest 
zapracować na coś, czym się później dzieli, w wielu wypadkach właśnie, angażując swoje własne 
fundusze, swój czas, swoje zaangażowanie w rozwój sportu, szczególnie koszykówki w gminie 
Głuchołazy. Jest Prezesem klubu Chrobry Basket, który osiąga sukcesy. Jest też osobą, która  
z samorządem związana jest od lat. Był również radnym powiatu. Dlatego godnie będzie 
reprezentował naszą Radę na zewnątrz, ale też będzie osobą, która w sposób koncyliacyjny 
będzie współpracowała w naszej Radzie.  
 
W następnej kolejności kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.  
 
Przewodniczący Rady zaproponował, aby komisja skrutacyjna działała w tym samym składzie 
jak w poprzednim głosowaniu.  
 
Członkowie komisji skrutacyjnej wyrazili zgodę.  
 
Następnie Przewodniczący Rady spytał radnych czy wyrażają zgodę na przyjecie składu Komisji 
Skrutacyjnej jak w poprzednim głosowaniu.   
 
Głosowano w sprawie: 
przyjęcie składu komisji skrutacyjnej jak w poprzednim głosowaniu. 
  
Wyniki głosowania 
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ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (25) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Joanna 
Czarnecka, Jarosław Figiel, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, 
Jacek Kanarski, Zbigniew Karnaś, Artur Kloryga, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, 
Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, 
Ireneusz Szafraniec, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek, Janusz Zapiór 
 
Rada w głosowaniu jednogłośnie wyraziła zgodę na wybór komisji skrutacyjnej  
w dotychczasowym składzie.  
 
W związku z tym, że nie zgłoszono więcej kandydatur na Wiceprzewodniczącego Rady, 
Przewodniczący P. Bobak zarządził głosowanie w sprawie zamknięcia listy kandydatów.  
 
Głosowano w sprawie: 
zamknięcie listy kandydatów. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (25) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Joanna 
Czarnecka, Jarosław Figiel, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, 
Jacek Kanarski, Zbigniew Karnaś, Artur Kloryga, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, 
Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, 
Ireneusz Szafraniec, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek, Janusz Zapiór 
 
W głosowaniu Rada jednogłośnie zdecydowała o zamknięciu listy kandydatów.  
 
Przewodniczący poprosił Komisję Skrutacyjna o przygotowanie regulaminu głosowania.  
 
W następnej kolejności poinformował, że wpłynęły do niego pisma o zawiązaniu: 
 
- Klubu Radnych Koalicja Powiatu Nyskiego w składzie Jacek Kanarski – przewodniczący, Teresa 
Nosal, Bożena Lewińska, Ireneusz Szafraniec, Grzegorz Samborski, Jarosław Figiel i Daniel 
Palimąka (załącznik nr 6). 
 
- Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości w składzie Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska – 
przewodnicząca, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Henryk Kamiński, Zbigniew Karnaś, Artur Kloryga, 
Paweł Nakonieczny, Damian Wylężek, Przemysław Tetłak (załącznik nr 7). 
 
Przewodniczący  komisji skrutacyjnej – T. Jazienicki odczytał regulamin wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady (załącznik nr 8).  
 
Następnie wręczono radnym karty do głosowania, po czym odbyło się głosowanie tajne.  
 
Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeliczenia kart do głosowania 
i ustalenia wyników głosowania.  
 
Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach.  
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Przewodniczący Rady wznowił obrady. 
 
Przewodniczący  Komisji Skrutacyjnej – T. Jazienicki odczytał protokół z przeprowadzonego 
głosowania (załącznik nr 9), z którego wynikało, że Rada Powiatu na Wiceprzewodniczącego 
Rady wybrała Pana Jacka Kanarskiego. 
 
Przewodniczący Rady – P. Bobak odczytał uchwalę nr I/2/2024 Rady Powiatu w Nysie  
w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Nysie (załącznik nr 10). 
 
Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na drugiego Wiceprzewodniczącego 
Rady. 
 
Radny Daniel Palimąka w imieniu klubu Koalicja Powiatu Nyskiego zaproponował kandydaturę 
Jarosława Figla. Poinformował, że kandydat fantastycznie porusza się w sprawach związanych  
z edukacją. Jest wielkim społecznikiem w gminie Łambinowice i nie tylko. Jest człowiekiem, 
który buduje wokół siebie sporą grupę ludzi działających na rzecz szkoły, w której jest 
dyrektorem. 
 
Radny Jarosław Figiel wyraził zgodę.  
 
W związku z tym, że nie zgłoszono innych kandydatów Przewodniczący Rady zarządził 
głosowanie w sprawie zamknięcia listy kandydatów. 
 
Głosowano w sprawie: 
zamknięcie listy kandydatów 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (25) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Joanna 
Czarnecka, Jarosław Figiel, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, 
Jacek Kanarski, Zbigniew Karnaś, Artur Kloryga, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, 
Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, 
Ireneusz Szafraniec, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek, Janusz Zapiór 
 
Rada w głosowaniu jednogłośnie zdecydowała o zamknięciu listy kandydatów. 
 
Przewodniczący Rady spytał czy Rada wyraża zgodę, aby Komisja Skrutacyjna działała  
w takim samym składzie jak w poprzednim głosowaniu. Jednocześnie spytał o zgodę członków 
komisji skrutacyjnej.  
 
Członkowie komisji skrutacyjnej wyrazili zgodę.  
 
Przewodniczący Rady zarządził następnie głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
wyrażenie zgody na wybór komisji skrutacyjnej w tym samym składzie jak w poprzednich 
głosowaniach   
 
Wyniki głosowania 
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 
ZA (25) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Joanna 
Czarnecka, Jarosław Figiel, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, 
Jacek Kanarski, Zbigniew Karnaś, Artur Kloryga, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, 
Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, 
Ireneusz Szafraniec, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek, Janusz Zapiór 
 
Rada w głosowaniu jednogłośnie wybrała Komisję Skrutacyjną. 
 
Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie regulaminu głosowania, 
po czym ogłosił przerwę w obradach. 
 
Przewodniczący Rady wznowił obrady. 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – T. Jazienicki odczytał regulamin wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady (załącznik nr 11).  
 
Następnie wręczono radnym karty do głosowania, po czym radni w głosowaniu tajnym dokonali 
aktu wyboru.  
 
Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeliczenia kart do głosowania 
i ustalenia wyników głosowania.  
 
Po kilku minutach Przewodniczący Komisji skrutacyjnej Tomasz Jazienicki odczytał protokół  
z przeprowadzonego głosowania, z którego wynikało, że Rada w głosowaniu tajnym na 
Wiceprzewodniczącego Rady wybrała – Jarosława Figla.  
 
Przewodniczący Rady – P. Bobak odczytał uchwalę nr I/3/2024 Rady Powiatu w Nysie  
w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Nysie (załącznik nr 12). 
 
Przewodniczący Rady zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad poprzez dodanie po pkt 7 

następujących punktów: 

8. Wybór Starosty Nyskiego, 
a) zgłoszenie kandydatur, 
b) wybór Komisji Skrutacyjnej 
c) przedstawienie regulaminu głosowania przez Komisję Skrutacyjną, 
d) przeprowadzenie głosowania tajnego, 
e) ogłoszenie przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej wyników głosowania tajnego 

(odczytanie protokołu głosowania sporządzonego przez Komisję Skrutacyjną), 
f) odczytanie uchwały w sprawie wyboru Starosty Nyskiego. 

9. Wybór Wicestarosty Nyskiego, 
a) przedstawienie kandydatury przez Starostę, 
b) wybór Komisji Skrutacyjnej 
c) przedstawienie regulaminu głosowania przez Komisję Skrutacyjną, 
d) przeprowadzenie głosowania tajnego, 
e) ogłoszenie przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej wyników głosowania tajnego 

(odczytanie protokołu głosowania sporządzonego przez Komisję Skrutacyjną), 
f) odczytanie uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty Nyskiego. 

10. Wybór członka Zarządu etatowego, 
a) przedstawienie kandydatury przez Starostę, 
b) wybór Komisji Skrutacyjnej 
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c) przedstawienie regulaminu głosowania przez Komisję Skrutacyjną, 
d) przeprowadzenie głosowania tajnego, 
e) ogłoszenie przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej wyników głosowania tajnego 

(odczytanie protokołu głosowania sporządzonego przez Komisję Skrutacyjną), 
f) odczytanie uchwały w sprawie wyboru etatowego członka Zarządu. 

11. Wybór członka Zarządu (nieetatowego),   
a) przedstawienie kandydatury przez Starostę, 
b) wybór Komisji Skrutacyjnej 
c) przedstawienie regulaminu głosowania przez Komisję Skrutacyjną, 
d) przeprowadzenie głosowania tajnego, 
e) ogłoszenie przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej wyników głosowania tajnego 

(odczytanie protokołu głosowania sporządzonego przez Komisję Skrutacyjną), 
f) odczytanie uchwały w sprawie wyboru członka Zarządu (nieetatowego). 

12. Wybór członka Zarządu (nieetatowego), 
a) przedstawienie kandydatury przez Starostę, 
b) wybór Komisji Skrutacyjnej 
c) przedstawienie regulaminu głosowania przez Komisję Skrutacyjną, 
d) przeprowadzenie głosowania tajnego, 
e) ogłoszenie przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej wyników głosowania tajnego 

(odczytanie protokołu głosowania sporządzonego przez Komisję Skrutacyjną), 
f) odczytanie uchwały w sprawie wyboru członka Zarządu (nieetatowego). 

13. Podjęcie uchwał w sprawie: 
a) ustalenia wynagrodzenia Starosty Nyskiego, 
b) powołania i ustalenia składu osobowego komisji rewizyjnej Rady Powiatu w Nysie 
c) powołania i ustalenia składu osobowego komisji skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu  

w Nysie, 
d) ustalenia składu osobowego komisji budżetu i spraw regulaminowych Rady Powiatu  

w Nysie, 
e) ustalenia składu osobowego komisji zdrowia i spraw społecznej Rady Powiatu w Nysie,   
f) ustalenia składu osobowego komisji środowiska  i rozwoju obszarów wiejskich Rady 

Powiatu w Nysie, 
g) ustalenia składu osobowego komisji bezpieczeństwa i infrastruktury Rady Powiatu  

w Nysie, 
h) ustalenia składu osobowego komisji edukacji, kultury i promocji Rady Powiatu  

w Nysie 
14. Wolne wnioski 

 

Tym samym dotychczasowy punkt 8 „Zakończenie obrad I sesji Rady” zostałby oznaczony 

jako pkt 15. 

Następnie Przewodniczący poddał kolejno każdy punkt pod głosowanie.  
 
Głosowano w sprawie: 
zmiany porządku obrad 8.Wybór Starosty Nyskiego wraz z podpunktami.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, Tomasz 
Jazienicki, Jacek Kanarski, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Teresa 
Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Janusz Zapiór 
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PRZECIW (10) 
Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Henryk Kamiński, Zbigniew 
Karnaś, Artur Kloryga, Paweł Nakonieczny, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek 
 
Głosowano w sprawie: 
zmiana porządku obrad 9. Wybór Wicestarosty Nyskiego wraz z podpunktami.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, Tomasz 
Jazienicki, Jacek Kanarski, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Teresa 
Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Janusz Zapiór 
 
PRZECIW (10) 
Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Henryk Kamiński, Zbigniew 
Karnaś, Artur Kloryga, Paweł Nakonieczny, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek 
 
Głosowano w sprawie: 
zmiana porządku obrad 10. Wybór członka Zarządu (etatowego) wraz z podpunktami.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, Tomasz 
Jazienicki, Jacek Kanarski, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Teresa 
Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Janusz Zapiór 
 
PRZECIW (10) 
Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Henryk Kamiński, Zbigniew 
Karnaś, Artur Kloryga, Paweł Nakonieczny, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek 
 
Głosowano w sprawie: 
zmiana porządku obrad 11. Wybór członka Zarządu (nieetatowgo) wraz z podpunktami.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, Tomasz 
Jazienicki, Jacek Kanarski, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Teresa 
Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Janusz Zapiór 
PRZECIW (10) 
 
Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Henryk Kamiński, Zbigniew 
Karnaś, Artur Kloryga, Paweł Nakonieczny, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek 
 
Głosowano w sprawie: 
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zmiana porządku obrad 12. Wybór członka Zarządu (nieetatowgo) wraz z podpunktami.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, Tomasz 
Jazienicki, Jacek Kanarski, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Teresa 
Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Janusz Zapiór 
 
PRZECIW (10) 
Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Henryk Kamiński, Zbigniew 
Karnaś, Artur Kloryga, Paweł Nakonieczny, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek 
 
Głosowano w sprawie: 
zmiana porządku obrad 13. Podjęcie uchwał: a) w sprawie ustalenia wynagrodzenia 
Starosty Nyskiego.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, Tomasz 
Jazienicki, Jacek Kanarski, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Teresa 
Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Janusz Zapiór 
 
PRZECIW (10) 
Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Henryk Kamiński, Zbigniew 
Karnaś, Artur Kloryga, Paweł Nakonieczny, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek 
 
Głosowano w sprawie: 
zmiana porządku obrad 13. Podjęcie uchwał: b) w sprawie powołania i ustalenia składu 
osobowego komisji rewizyjnej Rady Powiatu w Nysie   
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
 
ZA (15) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, Tomasz 
Jazienicki, Jacek Kanarski, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Teresa 
Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Janusz Zapiór 
 
 
 
PRZECIW (10) 
Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Henryk Kamiński, Zbigniew 
Karnaś, Artur Kloryga, Paweł Nakonieczny, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek 
 
Głosowano w sprawie: 
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zmiana porządku obrad 13. Podjęcie uchwał: c) w sprawie powołania i ustalenia składu 
osobowego komisji skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu w Nysie 
  
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, Tomasz 
Jazienicki, Jacek Kanarski, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Teresa 
Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Janusz Zapiór 
 
PRZECIW (10) 
Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Henryk Kamiński, Zbigniew 
Karnaś, Artur Kloryga, Paweł Nakonieczny, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek 
 
Głosowano w sprawie: 
zmiana porządku obrad 13. Podjęcie uchwał: d) w sprawie powołania i ustalenia składu 
osobowego komisji budżetu i spraw regulaminowych Rady Powiatu w Nysie  
  
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, Tomasz 
Jazienicki, Jacek Kanarski, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Teresa 
Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Janusz Zapiór 
 
PRZECIW (10) 
Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Henryk Kamiński, Zbigniew 
Karnaś, Artur Kloryga, Paweł Nakonieczny, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek 
 
Głosowano w sprawie: 
zmiana porządku obrad 13. Podjęcie uchwał: e) w sprawie powołania i ustalenia składu 
osobowego komisji zdrowia i spraw społecznych Rady Powiatu w Nysie  
  
Wyniki głosowania 
 
ZA: 15, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, Tomasz 
Jazienicki, Jacek Kanarski, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Teresa 
Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Janusz Zapiór 
 
PRZECIW (10) 
Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Henryk Kamiński, Zbigniew 
Karnaś, Artur Kloryga, Paweł Nakonieczny, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek 
 
Głosowano w sprawie: 
zmiana porządku obrad 13. Podjęcie uchwał: f) w sprawie powołania i ustalenia składu 
osobowego komisji środowiska i rozwoju obszarów wiejskich Rady Powiatu w Nysie  
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Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, Tomasz 
Jazienicki, Jacek Kanarski, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Teresa 
Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Janusz Zapiór 
 
PRZECIW (10) 
Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Henryk Kamiński, Zbigniew 
Karnaś, Artur Kloryga, Paweł Nakonieczny, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek 
 
Głosowano w sprawie: 
zmiana porządku obrad 13. Podjęcie uchwał: g) w sprawie powołania i ustalenia składu 
osobowego komisji bezpieczeństwa i infrastruktury Rady Powiatu w Nysie  
  
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, Tomasz 
Jazienicki, Jacek Kanarski, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Teresa 
Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Janusz Zapiór 
 
PRZECIW (10) 
Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Henryk Kamiński, Zbigniew 
Karnaś, Artur Kloryga, Paweł Nakonieczny, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek 
 
Głosowano w sprawie: 
zmiana porządku obrad 13. Podjęcie uchwał: h) w sprawie powołania i ustalenia składu 
osobowego komisji edukacji, kultury i promocji Rady Powiatu w Nysie  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, Tomasz 
Jazienicki, Jacek Kanarski, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Teresa 
Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Janusz Zapiór 
 
PRZECIW (10) 
Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Henryk Kamiński, Zbigniew 
Karnaś, Artur Kloryga, Paweł Nakonieczny, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek 
 
Głosowano w sprawie: 
zmiana porządku obrad 14. Wolne wnioski.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,  
NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Joanna Burska, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, 
Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, Jacek Kanarski, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, 
Agnieszka Miler, Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Janusz 
Zapiór 
 
PRZECIW (8) 
Grażyna Bortniczuk, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Zbigniew Karnaś, Artur Kloryga, Paweł 
Nakonieczny, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek 
 
Rada w poszczególnych głosowaniach wyraziła zgodę na rozszerzenie porządku sesji  
o wszystkie zaproponowane punkty. 
 
8. Wybór Starosty Nyskiego, 
 
a) zgłoszenie kandydatur, 
 
Radny Jacek Kanarski w imieniu klubu radnych Koalicja Powiatu Nyskiego zgłosił kandydaturę 
radnego Daniela Palimąki. Oznajmił, że zna kandydata od ponad 20 lat. To dobry i doświadczony 
człowiek. Doświadczony samorządowiec i działacz społeczny. Jednocześnie mąż i ojciec  
11-letniego Konrada. Początkowo swoją karierę rozpoczynał jako przedsiębiorca.  Od 2006 roku 
przez pięć kolejnych kadencji zdobywał doświadczenie w  Radzie Powiatu Nyskiego. Uzyskał 
najlepszy historyczny wynik, 2,5 tysiąca głosów jeżeli chodzi o kandydatów do Rady Powiatu.  
Aktualnie od wielu lat związany jest z sejmikiem Województwa Opolskiego, z Urzędem 
Marszałkowskim gdzie sprawuje funkcję zastępcy Dyrektora Gabinetu Marszałka Województwa 
Opolskiego. Jest także wykładowcą w Wyższej Szkole Zarządzania i Administracji w Opolu. Jego 
osiągnięcia jeśli chodzi o wykształcenie, również są znakomite. Uzyskał tytuł magistra, a także 
kilka kierunków studiów podyplomowych na różnego rodzaju wyższych szkołach. Jest 
członkiem wielu rad społecznych, którym przewodniczy, Prezesem Polskiego Związku 
Jeździeckiego. Dodatkowo ukończył wiele kursów i szkoleń, które z pewnością pomogą przy 
piastowaniu tak zaszczytnej funkcji. Osoba ta gwarantuje, przede wszystkim współpracę  
z różnymi szczeblami samorządów, co jest obecnie bardzo ważne. Chodzi też o gminy powiatu 
nyskiego, powiat, sejmik województwa, a także dobre kontakty, możliwość współdziałania  
z obecnym Rządem Rzeczypospolitej Polskiej. 
 
Radna Joanna Burska zgłosiła kandydaturę Pana Pawła Nakoniecznego. Oznajmiała, że jest to 
wieloletni samorządowiec, Przewodniczący Rady Miejskiej dwóch kadencji w Nysie. Osoba  
z dużym doświadczeniem zawodowym w jednostkach samorządowych i rządowych. Działacz 
sportowy, sędzia piłkarski. Jest osobą decyzyjną, sprawiedliwą, ciesząca się dużym autorytetem. 
Jest ojcem czwórki dzieci. Jest to osoba godna zajmowania stanowiska starosty. 
 
Radny Daniel Palimąka oraz radny Paweł Nakonieczny wyrazili zgodę na kandydowanie.   
 
Ponieważ nie zgłoszono więcej kandydatów Przewodniczący Rady zarządził głosowanie   
w sprawie zamknięcia listy kandydatów.  
Głosowano w sprawie: 
zamknięcie listy kandydatów 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
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ZA (25) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Joanna 
Czarnecka, Jarosław Figiel, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, 
Jacek Kanarski, Zbigniew Karnaś, Artur Kloryga, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, 
Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, 
Ireneusz Szafraniec, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek, Janusz Zapiór 
 
Rada w głosowaniu jednogłośnie zdecydowała o zamknięciu listy kandydatów.  
 
b) wybór Komisji Skrutacyjnej 
 
Przewodniczący Rady spytał czy Rada wyraża zgodę, aby Komisja Skrutacyjna działała  
w takim samym składzie jak w poprzednim głosowani. Jednocześnie spytał o zgodę członków 
Komisji Skrutacyjnej.  
 
Członkowie Komisji Skrutacyjnej wyrazili zgodę na dalszą pracę w komisji.  
 
Przewodniczący Rady zarządził następnie głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
wybór Komisji Skrutacyjnej w składzie jak w poprzednich głosowaniach.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (25) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Joanna 
Czarnecka, Jarosław Figiel, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, 
Jacek Kanarski, Zbigniew Karnaś, Artur Kloryga, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, 
Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, 
Ireneusz Szafraniec, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek, Janusz Zapiór 
 
W głosowaniu Rada jednogłośnie dokonała wyboru Komisji Skrutacyjnej.  
 
c) przedstawienie regulaminu głosowania przez Komisję Skrutacyjną, 
 
Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o przedstawienie regulaminu głosowania  
w sprawie wyboru Starosty Nyskiego oraz przygotowanie stosownych kart. 
 
Przewodniczący  komisji skrutacyjnej – T. Jazienicki odczytał regulamin wyboru Starosty 
Nyskiego (załącznik nr 13).  
 
d) przeprowadzenie głosowania tajnego, 
 
Komisja skrutacyjna wręczyła radnym karty do głosowania, po czym odbyło się glosowanie 
tajne.  
 
Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeliczenia kart i ustalenia 
wyników głosowania.  
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e) ogłoszenie przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej wyników głosowania tajnego 
(odczytanie protokołu głosowania sporządzonego przez Komisję Skrutacyjną), 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Tomasz Jazienicki odczytał protokół z przeprowadzonego 
głosowania (załącznik nr 14), z którego wynikało, że Rada w głosowaniu tajnym na Starostę 
Nyskiego wybrała Pana Daniela Palimąkę.  
 
f) odczytanie uchwały w sprawie wyboru Starosty Nyskiego. 
 
Przewodniczący Rady Piotr Bobak odczytał uchwałę nr I/4/2024 Rady Powiatu w Nysie  
w sprawie wyboru Starosty Nyskiego (załącznik nr 15). 
 
Nowo wybrany Starosta Daniel Palimąka zabierając głos wygłosił krótkie przemówienie : 
 
„Moi drodzy, serdecznie wam dziękuję i naprawdę chylę czoła przed wami, bo dla każdego  
z Was nasza piękna Ziemia Nyska jest bardzo ważna. I to, że dzisiaj Rada Powiatu postawiła 
przede mną takie zadanie jest dla mnie wyzwaniem, jest dla mnie też swoistym wyznacznikiem 
tego, że warto mieć marzenia powiatowe, które są dla innych, które chcemy realizować dla innych. 
Mam takie od pierwszej kadencji, od kiedy jestem radnym powiatowym, od 2006 roku, takie swoje 
hasło „zawsze z ludźmi”. Drodzy Państwo, zapewniam, że zawsze będziemy z ludźmi. Mówię 
będziemy, dlatego że jest, cały zarząd będzie i cała koalicja zawsze z ludźmi. Wierzę, że cała Rada 
także. I zawsze będziemy tych ludzi słuchać. Zawsze będziemy słuchać tego, z czym się borykają, ale 
też jakie mają pomysły. Nikogo nie będziemy uszczęśliwiać na siłę. Drodzy Państwo, moje 
przekonania polityczne i moje I moją sytuację polityczną wszyscy doskonale znają. Jestem wierny 
swoim przekonaniom, ale zapewniam, że decyzje, które będą podejmowane będą ponadpolityczne. 
Że zawsze będę starał się łączyć, a nie dzielić. Że zawsze będę starał się wysłuchać każdego, 
obojętnie z jakiej jest partii i na kogo głosował. Nasza Ziemia Nyska musi być silna. Nasza Ziemia 
Nyska musi być bezpieczna. Tu ludzie muszą czuć opiekę zdrowotną, tu musi być najwyższy poziom 
edukacji i tu musi być na wysokim poziomie polityka społeczna. Do tego wszystkiego wspólnie 
będziemy dążyć. Dziękując wam wszystkim, dziękuję też tym, którzy nas słuchają i też, którzy na 
nas wszystkich głosowali. To jest rzesza ludzi, jeżeli połączymy wszystkie głosy, które nam zaufały, 
zaufały 25 radnym. którzy będą i muszą realizować określone zadania. Chciałem też szczególnie 
teraz podziękować partnerom, można powiedzieć politycznym, z którymi zawarliśmy 
porozumienie. Dziękuję Ci Piotrze, Panie przewodniczący. Dziękuję Ci drogi Czesławie, który jest 
przykładem tego, że samorząd i polityka to jest coś, co powinno łączyć pokolenia. To świeżość, 
młodość w tej Radzie jest też widoczna, są nowi ludzie, mamy nowe spojrzenia, jest nowy 
przewodniczący, który zapewne wiele wniesie, ale są też ludzie bardzo doświadczeni. My takich  
w swoich klubach mamy i korzystajmy z tego, wszyscy z tego doświadczenia i miejmy szacunek dla 
tych, którzy to doświadczenie zdobywali. Dlatego drodzy państwo raz jeszcze serdecznie dziękuję. 
Zdaję sobie sprawę z powagi i zobowiązań, jakie nam je poczynili wyborcy, a dzisiaj wy. I na koniec 
do pracy”.  
 
9. Wybór Wicestarosty Nyskiego, 

 
a) przedstawienie kandydatury przez Starostę, 
 
Starosta – Daniel Palimąka na Wicestarostę Nyskiego zgłosił kandydaturę radnej Jolanty 
Barskiej. Oznajmił, że jej dossier jest przeogromne. Edukacja własna i te wszystkie stopnie 
edukacji, które zdobywała jest fantastyczna. Włącznie z najlepszymi uczelniami takimi jak 
Szkoła Główna Handlowa w Warszawie, gdzie odbywała studia doktoranckie. Szereg studiów, 
które ukończyła w zakresie spraw europejskich. Jeśli chodzi o jej dotychczasową pracę, to jest 
ona znakomitym samorządowcem, byłym burmistrzem i wiceburmistrzem Nysy. Z wielka pasją  
zajmuje się polityką społeczną. Była szefową PCPR-u w Nysie, a obecnie jest szefową PCPR-u  
w Prudniku. Dlatego daje pewność, że ten obszar będzie zadbany znakomicie. Również jako, 
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Wiceburmistrz i Burmistrz Nysy zajmowała się sprawami związanymi z edukacją. 
Przeprowadziła szereg korzystnych reform w szkołach. Dlatego ten obszar, czyli obszar edukacji 
zostanie powierzony pod nadzór Pani Jolancie Barskiej. Podsumowując poprosił o poparcie tej 
kandydatury.  
 
Radna Jolanta Barska wyraziła zgodę na kandydowanie.  
 
b) wybór Komisji Skrutacyjnej 
 
Przewodniczący Rady spytał czy Komisja Skrutacyjna w składzie: Tomasz Jazienicki, Ewa 
Gruszka i Janusz Zapiór wyrażają zgodę, żeby działać w tym składzie również przy tym 
głosowaniu. 
 
Wyżej wymienione osoby wyraziły zgodę. 
 
Następnie Przewodniczący Rady spytał czy Rada Powiatu wyraża zgodę na wybór komisji 
skrutacyjnej w tym samym składzie jak w poprzednich głosowaniach.   
 
Głosowano w sprawie: 
wyboru Komisji Skrutacyjnej w składzie jak w poprzednich głosowaniach.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (25) 
 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Joanna 
Czarnecka, Jarosław Figiel, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, 
Jacek Kanarski, Zbigniew Karnaś, Artur Kloryga, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, 
Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, 
Ireneusz Szafraniec, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek, Janusz Zapiór 
 
Rada w głosowaniu jednogłośnie dokonała wyboru Komisji Skrutacyjnej.  
 
c) przedstawienie regulaminu głosowania przez Komisję Skrutacyjną, 
 
Przewodniczący  Komisji Skrutacyjnej – T. Jazienicki odczytał regulamin wyboru Wicestarosty 
Nyskiego (załącznik nr 16).  
 
d) przeprowadzenie głosowania tajnego, 
 
Komisja Skrutacyjna wręczyła radnym karty do głosowania, po czym odbyło się glosowanie 
tajne.  
 
Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeliczenia kart i ustalenia 
wyników głosowania.  
 
e) ogłoszenie przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej wyników głosowania tajnego 
(odczytanie protokołu głosowania sporządzonego przez Komisję Skrutacyjną), 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Tomasz Jazienicki odczytał protokół z przeprowadzonego 
głosowania (załącznik nr 17), z którego wynikało, że Rada w głosowaniu tajnym na Wicestarostę 
Nyskiego wybrała Panią Jolantę Barską.  
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f) odczytanie uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty Nyskiego. 
 
Przewodniczący Rady Piotr Bobak odczytał uchwałę nr I/5/2024 Rady Powiatu w Nysie  
w sprawie wyboru Wicestarosty Nyskiego (załącznik nr 18). 
 
10. Wybór członka Zarządu etatowego, 
 
a) przedstawienie kandydatury przez Starostę, 
 
Starosta – Daniel Palimąka na etatowego członka Zarządu zgłosił kandydaturę Pana Macieja 
Krzysika. Oznajmił, że jest to osoba niezwykłe kompetentna, pomimo dość młodego wieku. Jest 
ekspertem w dziedzinie rynku pracy. Przez 17 lat pracował w Powiatowym Urzędzie Pracy. Jest 
to znakomity dorobek, ale też gwarancja, że właśnie w tych sprawach będzie potężnym 
wsparciem. Oprócz tego, że zajmuję się pracą zawodową, jest wielkim patriotą Ziemi Nyskiej. 
Jego hobby to historia, szczególnie związana z naszym miastem i z naszym powiatem. Jest 
współtwórcą stowarzyszenia, które zrobiło wiele dla utrwalenia tej historii, tego naszego 
dziedzictwa. Podsumowując poprosił o poparcie tej kandydatury.  
 
Pan Maciej Krzysik wyraził następnie zgodę na kandydowanie.  
 
b) wybór Komisji Skrutacyjnej 
 
Przewodniczący Rady spytał czy Komisja Skrutacyjna w składzie: Tomasz Jazienicki, Ewa 
Gruszka i Janusz Zapiór wyrażają zgodę, żeby działać w tym składzie również przy tym 
głosowaniu. 
 
Wyżej wymienione osoby wyraziły zgodę. 
 
Następnie Przewodniczący Rady spytał czy Rada Powiatu wyraża zgodę na wybór komisji 
skrutacyjnej w tym samym składzie jak w poprzednich głosowaniach.   
 
Głosowano w sprawie: 
wybór Komisji Skrutacyjnej w składzie jak w poprzednich głosowaniach.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (25) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Joanna 
Czarnecka, Jarosław Figiel, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, 
Jacek Kanarski, Zbigniew Karnaś, Artur Kloryga, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, 
Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, 
Ireneusz Szafraniec, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek, Janusz Zapiór 
 
Rada w głosowaniu jednogłośnie dokonała wyboru Komisji Skrutacyjnej.  
 
c) przedstawienie regulaminu głosowania przez Komisję Skrutacyjną, 
 
Przewodniczący  Komisji Skrutacyjnej – T. Jazienicki odczytał regulamin wyboru etatowego 
członka Zarządu (załącznik nr 19).  
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d) przeprowadzenie głosowania tajnego, 
 
Komisja Skrutacyjna wręczyła radnym karty do głosowania, po czym odbyło się glosowanie 
tajne.  
 
Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeliczenia kart i ustalenia 
wyników głosowania.  
 
e) ogłoszenie przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej wyników głosowania tajnego 
(odczytanie protokołu głosowania sporządzonego przez Komisję Skrutacyjną), 
 
Przewodniczący Komisji skrutacyjnej Tomasz Jazienicki odczytał protokół z przeprowadzonego 
głosowania (załącznik nr 20), z którego wynikało, że Rada w głosowaniu tajnym na etatowego 
członka Zarządu wybrała Pan Macieja Krzysika.  
 
f) odczytanie uchwały w sprawie wyboru etatowego członka Zarządu. 
 
Przewodniczący Rady Piotr Bobak odczytał uchwałę nr I/6/2024 Rady Powiatu w Nysie  
w sprawie wyboru etatowego członka Zarządu (załącznik nr 21). 
 
11. Wybór członka Zarządu (nieetatowego), 
 
a) przedstawienie kandydatury przez Starostę, 
 
Starosta Daniel Palimąka na nieetatowego członka Zarządu zgłosił kandydaturę radnego 
Czesława Biłobran. Oznajmił, że jest on związany z samorządem właściwie od początku naszej 
wolnej Polski. Był związany z samorządem gminnym w Otmuchowie. Pełnił tam rolę 
Wiceburmistrza. W tym czasie, kiedy samorządy miały tak trudne przeobrażenia, czasami bywał 
na dwóch lub trzech stanowiskach jednocześnie i w tych trudnych czasach sobie radził. W tych 
trudnych czasach się uczył, w tych trudnych czasach zdobywał doświadczenie. Dodał, że od 2006 
roku jest z nim w Radzie Powiatu.  
Pan D. Palimąka przypomniał, że był jednym z zastępców Pana Cz. Biłobrana kiedy ten pełnił 
funkcję Starosty. Wspólnie udało im się zrobić wiele rzeczy, które nie są zapisane nawet  
w ustawie o samorządzie powiatowym, ale służyły ludziom, były potrzebne. Dodał następnie,  
że pan Cz. Biłobran w ostatnim czasie zdobył tytuł doktora z bezpieczeństwa. Co pozwoli na 
korzystanie z jego wiedzy i doświadczenia w tym zakresie. Podsumowując poprosił o poparcie 
tej kandydatury.    
 
Radny Czesław Biłobran wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
b) wybór Komisji Skrutacyjnej 
 
Przewodniczący Rady spytał czy Komisja Skrutacyjna w składzie: Tomasz Jazienicki, Ewa 
Gruszka i Janusz Zapiór wyrażają zgodę, żeby działać w tym składzie również przy tym 
głosowaniu. 
 
Wyżej wymienione osoby wyraziły zgodę. 
 
Następnie Przewodniczący Rady spytał czy Rada Powiatu wyraża zgodę na wybór Komisji 
Skrutacyjnej w tym samym składzie jak w poprzednich głosowaniach.   
 
Głosowano w sprawie: 
wybór Komisji Skrutacyjnej w składzie jak w poprzednich głosowaniach.  
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Wyniki głosowania 
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (25) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Joanna 
Czarnecka, Jarosław Figiel, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, 
Jacek Kanarski, Zbigniew Karnaś, Artur Kloryga, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, 
Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, 
Ireneusz Szafraniec, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek, Janusz Zapiór 
 
W głosowaniu Rada jednogłośnie dokonała wyboru Komisji Skrutacyjnej.  
 
c) przedstawienie regulaminu głosowania przez Komisję Skrutacyjną, 
 
Przewodniczący  Komisji Skrutacyjnej – T. Jazienicki odczytał regulamin wyboru nieetatowego 
członka Zarządu (załącznik nr 22).  
 
Przewodniczący Rady poinformował, że został zgłoszony kolejny klub radnych, tj. klub radnych 
Stowarzyszenie Forum Samorządowe 2002 w składzie Piotr Bobak - przewodniczący, Danuta 
Korzeniowska, Agnieszka Miller i Joanna Czarnecka.  
 
d) przeprowadzenie głosowania tajnego, 
 
Komisja skrutacyjna wręczyła radnym karty do głosowania, po czym odbyło się głosowanie 
tajne.  
 
Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeliczenia kart i ustalenia 
wyników głosowania.  
 
e) ogłoszenie przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej wyników głosowania tajnego 
(odczytanie protokołu głosowania sporządzonego przez Komisję Skrutacyjną), 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Tomasz Jazienicki odczytał protokół z przeprowadzonego 
głosowania (załącznik nr 23), z którego wynikało, że Rada w głosowaniu tajnym na 
nieetatowego członka Zarządu wybrała radnego Czesława Biłobrana.  
 
f) odczytanie uchwały w sprawie wyboru członka Zarządu (nieetatowego). 
 
Przewodniczący Rady Piotr Bobak odczytał uchwałę nr I/7/2024 Rady Powiatu w Nysie  
w sprawie wyboru nieetatowego członka Zarządu (załącznik nr 24). 
 
12. Wybór członka Zarządu (nieetatowego), 
 
a) przedstawienie kandydatury przez Starostę, 
 
Starosta – Daniel Palimąka na nieetatowego członka Zarządu zgłosił kandydaturę Pani Joanny 
Czarneckiej. Oznajmił, że jest to osoba, która ma doświadczenie w opiece społecznej, a także 
będzie wsparciem jeśli chodzi o działania na terenach wiejskich. Pracowała w OPS, a obecnie 
pracuje w Ośrodku Doradztwa Rolniczego. Podsumowując poprosił o poparcie tej kandydatury.  
 
Pani Joanna Czarnecka wyraziła zgodę. 
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b) wybór Komisji Skrutacyjnej 
 
Przewodniczący Rady spytał czy Komisja Skrutacyjna w składzie: Tomasz Jazienicki, Ewa 
Gruszka i Janusz Zapiór wyrażają zgodę, żeby działać w tym składzie również przy tym 
głosowaniu. 
 
Wyżej wymienione osoby wyraziły zgodę. 
 
Następnie Przewodniczący Rady spytał czy Rada Powiatu wyraża zgodę na wybór Komisji 
Skrutacyjnej w tym samym składzie jak w poprzednich głosowaniach.   
 
Głosowano w sprawie: 
wybór Komisji Skrutacyjnej składzie jak w poprzednich głosowaniach.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (24) 
Jolanta Barska, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Joanna Czarnecka, Jarosław 
Figiel, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, Jacek Kanarski, Zbigniew 
Karnaś, Artur Kloryga, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Paweł 
Nakonieczny, Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, 
Przemysław Tetłak, Damian Wylężek, Janusz Zapiór 
 
BRAK GŁOSU (1) 
Czesław Biłobran 
 
Rada w głosowaniu dokonała wyboru Komisji Skrutacyjnej.  
  
c) przedstawienie regulaminu głosowania przez Komisję Skrutacyjną, 
 
Przewodniczący  Komisji Skrutacyjnej – T. Jazienicki odczytał regulamin wyboru nieetatowego 
członka Zarządu (załącznik nr 25).  
 
Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynęło do niego pismo o utworzeniu klubu radnych 
Trzecia Droga w składzie: Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Janusz Zapiór. 
 
d) przeprowadzenie głosowania tajnego, 
 
Komisja Skrutacyjna wręczyła radnym karty do głosowania, po czym odbyło się głosowanie 
tajne.  
 
Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeliczenia kart i ustalenia 
wyników głosowania.  
 
e) ogłoszenie przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej wyników głosowania tajnego 
(odczytanie protokołu głosowania sporządzonego przez Komisję Skrutacyjną), 
 
 
Przewodniczący Komisji skrutacyjnej Tomasz Jazienicki odczytał protokół z przeprowadzonego 
głosowania (załącznik nr 26), z którego wynikało, że Rada w głosowaniu tajnym na 
nieetatowego członka Zarządu wybrała radną Joannę Czarnecką.  
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f) odczytanie uchwały w sprawie wyboru członka Zarządu (nieetatowego). 
 
Przewodniczący Rady Piotr Bobak odczytał uchwałę nr I/8/2024 Rady Powiatu w Nysie  
w sprawie wyboru nieetatowego członka Zarządu (załącznik nr 27). 
 
W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zaproponował zmianę porządku sesji poprzez 
przeniesienie w punkcie 13 podpunktu „a” „Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia 
Starosty Nyskiego”,  w miejsce podpunktu „h”. Tym samym dotychczasowy podpunkt „b” 
zostałby oznaczony jako podpunkt „a”, itd.  
 
Głosowano w sprawie: 
zmiany porządku sesji   
 
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Joanna Czarnecka, Jarosław 
Figiel, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, Jacek Kanarski, Artur 
Kloryga, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Teresa Nosal, Daniel 
Palimąka, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Przemysław Tetłak, Janusz Zapiór 
 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Zbigniew Karnaś, Paweł Nakonieczny, Damian Wylężek 
 
BRAK GŁOSU (1) 
Jolanta Barska 
 
Rada w głosowaniu bezwzględna większością głosów ustawowego składu Rady dokonała 
zmiany w porządku sesji.  
 
13. Podjęcie uchwał w sprawie: 
 
a) powołania i ustalenia składu osobowego komisji rewizyjnej Rady Powiatu w Nysie 
 
Przewodniczący Rady – P. Bobak oznajmił, że chęć pracy w ww. komisji wyrazili: 
 
1. Janusz Zapiór, 
2. Joanna Burska, 
3. Ireneusz Szafraniec, 
4. Agnieszka Miler. 
 
Zaznaczył, że skład tej komisji powinien liczyć od 5 do 8 osób, wobec czego poprosił, aby ktoś 
jeszcze zgłosił się do tej komisji.  
Chęć udziału w komisji zgłosiła radna Teresa Nosal.  
 
Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego tej komisji.  
 
Radny Czesław Biłobran zgłosił kandydaturę Janusza Zapióra.  
 
Pan Janusz Zapiór wyraził zgodę. 
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Radny Paweł Nakonieczny zgłosił kandydaturę radnej Joanny Burskiej. Zaznaczył przy tym,  
że dobrą tradycją w samorządach jest to, aby szefem komisji rewizyjnej była osoba z opozycji.  
 
Radna Joanna Burska wyraziła zgodę. 
 
Ponieważ nie zgłoszono więcej kandydatów, Przewodniczący Rady zarządził głosowanie  
w sprawie zamknięcia listy kandydatów 
 
Głosowano w sprawie: 
zamknięcie listy kandydatów 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (24) 
Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Joanna Czarnecka, Jarosław 
Figiel, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, Jacek Kanarski, Zbigniew 
Karnaś, Artur Kloryga, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Paweł 
Nakonieczny, Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, 
Przemysław Tetłak, Damian Wylężek, Janusz Zapiór 
 
BRAK GŁOSU (1) 
Jolanta Barska 
 
Rada w głosowaniu zdecydowała o zamknięciu listy kandydatów. 
 
W następnej kolejności przystąpiono do wyboru przewodniczącego komisji. 
 
Głosowano w sprawie: 
wyboru przewodniczącego komisji rewizyjnej 
 
Wyniki głosowania 
Janusz Zapiór: 11,  
Joanna Burska: 11,  
wstrzymuję się: 2,  
BRAK GŁOSU: 1,  
NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
Janusz Zapiór (11) 
Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Jarosław Figiel, Tomasz Jazienicki, Jacek Kanarski, Danuta 
Korzeniowska, Bożena Lewińska, Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, Ireneusz 
Szafraniec 
 
 
Joanna Burska (11) 
Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Joanna Czarnecka, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Henryk 
Kamiński, Zbigniew Karnaś, Artur Kloryga, Paweł Nakonieczny, Przemysław Tetłak, Damian 
Wylężek 
 
wstrzymuję się (2) 
Agnieszka Miler, Janusz Zapiór 
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BRAK GŁOSU (1) 
Jolanta Barska 
 
W związku z równą liczbą głosów Przewodniczący ponownie zarządził głosowanie w sprawie 
wyboru przewodniczącego komisji rewizyjnej. 
 
Głosowano w sprawie: 
wyboru przewodniczącego komisji rewizyjnej  
 
Wyniki głosowania 
Janusz Zapiór: 13,  
Joanna Burska: 11,  
wstrzymuje się: 0,  
BRAK GŁOSU: 1,  
NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
Janusz Zapiór (13) 
Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Jarosław Figiel, Tomasz Jazienicki, Jacek Kanarski, Danuta 
Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz 
Samborski, Ireneusz Szafraniec, Janusz Zapiór 
 
Joanna Burska (11) 
Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Joanna Czarnecka, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Henryk 
Kamiński, Zbigniew Karnaś, Artur Kloryga, Paweł Nakonieczny, Przemysław Tetłak, Damian 
Wylężek 
 
BRAK GŁOSU (1) 
Jolanta Barska 
 
Rada w głosowaniu dokonała wyboru Pana Janusza Zapióra na przewodniczącego komisji 
rewizyjnej. 
 
W następnej kolejności Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały w sprawie powołania  
i ustalenia składu osobowego komisji rewizyjnej Rady Powiatu w Nysie, po czym poddał ja pod 
głosowanie.  
 
Głosowano w sprawie: 
powołania i ustalenia składu osobowego komisji rewizyjnej Rady Powiatu w Nysie.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (24) 
 
Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Joanna Czarnecka, Jarosław 
Figiel, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, Jacek Kanarski, Zbigniew 
Karnaś, Artur Kloryga, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Paweł 
Nakonieczny, Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, 
Przemysław Tetłak, Damian Wylężek, Janusz Zapiór 
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BRAK GŁOSU (1) 
Jolanta Barska 
 
Rada podjęła przedmiotowa uchwałę (uchwała nr I/9/2024 stanowi załącznik nr 28).  
 
b) powołania i ustalenia składu osobowego komisji skarg, wniosków i petycji Rady 
Powiatu w Nysie, 
 
Przewodniczący Rady Piotr Bobak oznajmił, że chęć udziału w tej komisji wyraziły następujące 
osoby: 
 
1. Teresa Nosal, 
2. Grażyna Bortniczuk,  
3. Joanna Czarnecka, 
4. Janusz Zapiór. 
 
Oznajmił następnie, że skład tej komisji powinien liczyć od 5 do 8 osób. W związku z czym 
poprosił, aby ktoś z radnych zgłosił się do tej komisji.  
 
Chęć udziału w składzie ww. komisji zgłosił radny Tomasz Jazienicki.  
 
Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego komisji. 
 
Starosta – Daniel Palimąka zgłosił kandydaturę radnej Teresy Nosal.  
 
Radna T. Nosal wyraziła zgodę.  
 
Ponieważ nie zgłoszono więcej kandydatów Przewodniczący Rady zarządził głosowanie  
w sprawie listy kandydatów.  
  
Głosowano w sprawie: 
zamknięcie listy kandydatów 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (22) 
Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, Ewa 
Gruszka, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, Jacek Kanarski, Artur Kloryga, 
Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, Teresa Nosal, 
Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek, 
Janusz Zapiór 
 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Zbigniew Karnaś 
 
BRAK GŁOSU (1) 
Joanna Burska 
 
NIEOBECNI (1) 
Jolanta Barska 
 
Rada w głosowaniu wyraziła zgodę na zamknięcie listy kandydatów. 
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Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie wyboru przewodniczącej 
komisji.  
 
Głosowano w sprawie: 
wyboru Pani Teresy Nosal na przewodniczącą komisji skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu  
w Nysie, 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 8, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (16) 
Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, Tomasz Jazienicki, Jacek 
Kanarski, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, Teresa 
Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Damian Wylężek, Janusz 
Zapiór 
 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (8) 
Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Henryk Kamiński, Zbigniew 
Karnaś, Artur Kloryga, Przemysław Tetłak 
 
NIEOBECNI (1) 
Jolanta Barska 
 
W głosowaniu Rada dokonała wyboru Pani Teresy Nosal na przewodnicząca ww. komisji.  
 
W następnej kolejności Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały w sprawie powołania  
i ustalenia składu osobowego komisji skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu w Nysie, po czym 
poddał ją pod głosowanie.  
 
Głosowano w sprawie: 
powołania i ustalenia składu osobowego komisji skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu  
w Nysie, 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Joanna Burska, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, Ewa Gruszka, 
Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, Jacek Kanarski, Artur Kloryga, Danuta Korzeniowska, 
Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz 
Samborski, Ireneusz Szafraniec, Damian Wylężek, Janusz Zapiór 
 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 
Grażyna Bortniczuk, Piotr Janczar, Zbigniew Karnaś, Przemysław Tetłak 
 
NIEOBECNI (1) 
Jolanta Barska 
 
Rada w głosowaniu podjęła przedmiotowa uchwałę (uchwała nr I/10/2024 stanowi załącznik 
nr 29 do protokołu).  
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c) ustalenia składu osobowego komisji budżetu i spraw regulaminowych Rady Powiatu  
w Nysie 
 
Przewodniczący Rady oznajmił, że chęć udziału w składzie ww. komisji wyraziły następujące 
osoby: 
 
1. Danuta Korzeniowska, 
2. Joanna Burska 
3. Jacek Kanarski 
4. Piotr Bobak 
5. Czesław Biłobran 
 
Następnie Przewodniczący Piotr Bobak zgłosił na przewodniczącą komisji radną Danutę 
Korzeniowską.  
 
Pani Danuta Korzeniowska wyraziła zgodę. 
 
Wobec braku innych kandydatów, Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie 
zamknięcia listy kandydatów.  
 
Głosowano w sprawie: 
zamknięcie listy kandydatów.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (22) 
Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, Ewa 
Gruszka, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Jacek Kanarski, Zbigniew Karnaś, Artur Kloryga, 
Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, Teresa Nosal, 
Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek, 
Janusz Zapiór 
 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Joanna Burska, Henryk Kamiński 
 
NIEOBECNI (1) 
Jolanta Barska 
 
Rada w głosowaniu zdecydowała o zamknięciu listy kandydatów.  
Następnie Przewodniczący rady zarządził głosowanie w sprawie wyboru Pani Danuty 
Korzeniowskiej na przewodniczącą komisji.  
 
Głosowano w sprawie: 
wyboru Pani Danuty Korzeniowskiej na przewodniczącą komisji budżetu i spraw 
regulaminowych Rady Powiatu w Nysie,  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 9, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
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Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, Tomasz Jazienicki, Jacek 
Kanarski, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Teresa Nosal, Daniel 
Palimąka, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Janusz Zapiór 
 
PRZECIW (1) 
Grażyna Bortniczuk 
 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (9) 
Joanna Burska, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Henryk Kamiński, Zbigniew Karnaś, Artur Kloryga, 
Paweł Nakonieczny, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek 
 
NIEOBECNI (1) 
Jolanta Barska 
 
Rada w głosowaniu dokonała wyboru Pani Danuty Korzeniowskiej na przewodniczącą ww. 
komisji. 
 
Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego komisji 
budżetu i spraw regulaminowych Rady Powiatu w Nysie, po czym poddał ja pod głosowanie.  
 
Głosowano w sprawie: 
ustalenia składu osobowego komisji budżetu i spraw regulaminowych Rady Powiatu  
w Nysie, 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 7, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (16) 
 
Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, Ewa Gruszka, Tomasz 
Jazienicki, Jacek Kanarski, Artur Kloryga, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka 
Miler, Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Janusz Zapiór 
 
PRZECIW (1) 
Grażyna Bortniczuk 
 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (7) 
Joanna Burska, Piotr Janczar, Henryk Kamiński, Zbigniew Karnaś, Paweł Nakonieczny, 
Przemysław Tetłak, Damian Wylężek 
 
NIEOBECNI (1) 
Jolanta Barska 
 
Rada w głosowaniu podjęła przedmiotową uchwałę (uchwała nr I/11/2024 stanowi załącznik 
nr 30 do protokołu). 
 
d) ustalenia składu osobowego komisji zdrowia i spraw społecznej Rady Powiatu  
w Nysie, 
 
Przewodniczący Rady oznajmił, że chęć udziału w składzie ww. komisji wyraziły następujące 
osoby: 
 
1. Ireneusz Szafraniec,  
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2. Henryk Kamiński, 
3. Bożena Lewińska, 
4. Grzegorz Samborski, 
5. Jolanta Barska 
 
Starosta D. Palimąka zaproponował na przewodniczącego ww. komisji radnego Ireneusza 
Szafrańca.  
 
Radny Ireneusz Szafraniec wyraził zgodę.  
 
Ponieważ nie zgłoszono innych kandydatów Przewodniczący Rady zarządził głosowanie  
w sprawie zamknięcia listy kandydatów.  
 
Głosowano w sprawie: 
zamknięcie listy kandydatów.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, Ewa 
Gruszka, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Jacek Kanarski, Danuta Korzeniowska, Bożena 
Lewińska, Agnieszka Miler, Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, Ireneusz 
Szafraniec, Przemysław Tetłak, Janusz Zapiór 
 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 
Joanna Burska, Henryk Kamiński, Zbigniew Karnaś, Artur Kloryga, Paweł Nakonieczny, Damian 
Wylężek 
 
NIEOBECNI (1) 
Jolanta Barska 
 
Rada w głosowaniu zdecydowała o zamknięciu listy kandydatów.  
 
Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie  w sprawie wyboru przewodniczącego 
komisji.  
 
Głosowano w sprawie: 
wyboru Pana Ireneusza Szafrańca na przewodniczącego komisji zdrowia i spraw społecznej 
Rady Powiatu w Nysie,.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 9, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
 
Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, Ewa Gruszka, Tomasz 
Jazienicki, Jacek Kanarski, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Teresa 
Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Janusz Zapiór 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (9) 
 
Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Piotr Janczar, Henryk Kamiński, Zbigniew Karnaś, Artur 
Kloryga, Paweł Nakonieczny, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek 
 
NIEOBECNI (1) 
Jolanta Barska 
 
Rada w głosowaniu dokonała wyboru Pana Ireneusza Szafrańca na przewodniczącego ww. 
komisji. 
 
Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego komisji 
zdrowia i spraw społecznej Rady Powiatu w Nysie, po czym poddał ją pod głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
ustalenia składu osobowego komisji zdrowia i spraw społecznej Rady Powiatu w Nysie,.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
 
Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, 
Tomasz Jazienicki, Jacek Kanarski, Artur Kloryga, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, 
Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, 
Ireneusz Szafraniec, Janusz Zapiór 
 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 
Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Henryk Kamiński, Zbigniew Karnaś, Przemysław Tetłak, 
Damian Wylężek 
 
NIEOBECNI (1) 
Jolanta Barska 
 
Rada w głosowaniu podjęła przedmiotową uchwałę (uchwała nr I/12/2024 stanowi załącznik 
nr 31 do protokołu) 
 
e) ustalenia składu osobowego komisji środowiska i rozwoju obszarów wiejskich Rady 
Powiatu w Nysie, 
 
Przewodniczący Rady oznajmił, że chęć udziału w ww. komisji wyraziły następujące osoby: 
 
1. Agnieszka Miler  
2. Danuta Korzeniowska 
3. Joanna Czarnecka 
4. Zbigniew Karnaś 
5. Teresa Nosal 
6. Piotr Bobak 
  
Następnie na przewodniczącą komisji zaproponował radną Agnieszkę Miler. 
 
Pani Agnieszka Miler wyraziła zgodę.  



31 

 

 
Ponieważ nie zgłoszono innych kandydatów, Przewodniczący Rady zarządził głosowanie  
w sprawie zamknięcia listy kandydatów.  
 
Głosowano w sprawie: 
zamknięcie listy kandydatów.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (22) 
Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, Ewa 
Gruszka, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Jacek Kanarski, Zbigniew Karnaś, Artur Kloryga, 
Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, Teresa Nosal, 
Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek, 
Janusz Zapiór 
 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Joanna Burska, Henryk Kamiński 
 
NIEOBECNI (1) 
Jolanta Barska 
 
Rada w głosowaniu zdecydowała o zamknięciu listy kandydatów. 
 
Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie wyboru przewodniczącej 
komisji.    
 
Głosowano w sprawie: 
wyboru Pani Agnieszki Miler na przewodniczącą komisji środowiska i rozwoju obszarów 
wiejskich Rady Powiatu w Nysie,.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 9, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, Tomasz Jazienicki, Jacek 
Kanarski, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, Teresa 
Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Janusz Zapiór 
 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (9) 
Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Henryk Kamiński, Zbigniew 
Karnaś, Artur Kloryga, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek 
 
NIEOBECNI (1) 
Jolanta Barska 
 
Rada w głosowaniu dokonała wyboru pani Agnieszki Miler na przewodniczącą ww. komisji. 
 
Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego komisji 
środowiska i rozwoju obszarów wiejskich Rady Powiatu w Nysie, po czym poddał go pod 
głosowanie.  
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Głosowano w sprawie: 
ustalenia składu osobowego komisji środowiska i rozwoju obszarów wiejskich Rady Powiatu  
w Nysie, 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, Ewa 
Gruszka, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Jacek Kanarski, Artur Kloryga, Danuta Korzeniowska, 
Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz 
Samborski, Ireneusz Szafraniec, Janusz Zapiór 
 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 
Joanna Burska, Henryk Kamiński, Zbigniew Karnaś, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek 
 
NIEOBECNI (1) 
Jolanta Barska 
 
Rada w głosowaniu podjęła przedmiotową uchwałę (uchwała nr I/13/2024 stanowi załącznik 
nr 32 do protokołu).  
 
f) ustalenia składu osobowego komisji bezpieczeństwa i infrastruktury Rady Powiatu  
w Nysie, 
 
Przewodniczący Rady oznajmił, że chęć udziału w składzie ww. komisji wyraziły następujące 
osoby: 
 
1. Bożena Lewińska, 
2. Piotr Janczar 
3. Ewa Gruszka 
4. Daniel Palimąka 
5. Jarosław Figiel 
6. Paweł Nakonieczny. 
 
Starosta Daniel Palimąka na przewodniczącą komisji zaproponował radną Bożenę Lewińska.  
 
Radny Paweł Nakonieczny zaproponował natomiast kandydaturę radnej Ewy Gruszki.  
 
Obie kandydatki wyraziły zgodę. 
 
Ponieważ nie zgłoszono więcej kandydatur, Przewodniczący Rady zarządził głosowanie  
w sprawie zamknięcia listy kandydatów.    
 
Głosowano w sprawie: 
zamknięcie listy kandydatów.  
 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 
ZA (24) 
Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Joanna Czarnecka, Jarosław 
Figiel, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, Jacek Kanarski, Zbigniew 
Karnaś, Artur Kloryga, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Paweł 
Nakonieczny, Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, 
Przemysław Tetłak, Damian Wylężek, Janusz Zapiór 
 
NIEOBECNI (1) 
Jolanta Barska 
 
Rada w głosowaniu zdecydowała o zamknięciu listy kandydatów. 
 
Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie wyboru przewodniczącego 
komisji.  
 
Głosowano w sprawie: 
wyboru przewodniczącego komisji bezpieczeństwa i infrastruktury Rady Powiatu  
w Nysie,  
 
Wyniki głosowania 
Bożena Lewińska: 14, Ewa Gruszka: 10, wstrzymuje się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI:1 
 
Wyniki imienne: 
Bożena Lewińska (14) 
 
Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, Tomasz Jazienicki, Jacek 
Kanarski, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Teresa Nosal, Daniel 
Palimąka, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Janusz Zapiór 
 
Ewa Gruszka (10) 
 
Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Henryk Kamiński, Zbigniew 
Karnaś, Artur Kloryga, Paweł Nakonieczny, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek 
 
NIEOBECNI (1) 
Jolanta Barska 
 
Rada w głosowaniu dokonała wyboru Pani Bożeny Lewińskiej na przewodniczącą komisji. 
 
Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego komisji 
bezpieczeństwa i infrastruktury Rady Powiatu w Nysie, po czym poddał go pod głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
ustalenia składu osobowego komisji bezpieczeństwa i infrastruktury Rady Powiatu  
w Nysie, 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, Ewa 
Gruszka, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Jacek Kanarski, Artur Kloryga, Danuta Korzeniowska, 
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Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz 
Samborski, Ireneusz Szafraniec, Damian Wylężek, Janusz Zapiór 
 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 
Joanna Burska, Henryk Kamiński, Zbigniew Karnaś, Przemysław Tetłak 
 
NIEOBECNI (1) 
Jolanta Barska 
 
Rada w głosowaniu podjęła przedmiotową uchwałę (uchwała nr I/14/2024 stanowi załącznik 
nr 33 do protokołu). 
 
g) ustalenia składu osobowego komisji edukacji, kultury i promocji Rady Powiatu  
w Nysie 
 
Przewodniczący Rady oznajmił, że chęć udziału w składzie ww. komisji zgłosiły następujące 
osoby: 
  
1. Przemysław Tetłak 
2. Piotr Janczar 
3. Artur Kloryga 
4. Damian Wylężek 
5. Grzegorz Samborski 
6. Jarosław Figiel 
7. Tomasz Jazienicki,  
8. Czesław Biłobran 
 
Starosta Daniel Palimąka na przewodniczącego komisji zaproponował radnego Tomasza 
Jazienickiego. 
 
Radny Tomasz Jazienicki wyraził zgodę. 
 
Ponieważ nie zgłoszono więcej kandydatów Przewodniczący Rady zarządził głosowanie  
w sprawie zamknięcia listy kandydatów. 
 
Głosowano w sprawie: 
zamknięcie listy kandydatów.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, 
Tomasz Jazienicki, Jacek Kanarski, Artur Kloryga, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, 
Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, 
Ireneusz Szafraniec, Przemysław Tetłak, Janusz Zapiór 
 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 
Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Henryk Kamiński, Zbigniew Karnaś, Damian Wylężek 
 
NIEOBECNI (1) 
Jolanta Barska 
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Rada w głosowaniu zdecydowała o zamknięciu listy kandydatów. 
 
Następnie przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie wyboru przewodniczącego 
komisji.  
 
Głosowano w sprawie: 
wyboru Pana Tomasza Jazienickiego na przewodniczącego komisji edukacji, kultury i promocji 
Rady Powiatu w Nysie.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 10, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
 
Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, Tomasz Jazienicki, Jacek 
Kanarski, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Teresa Nosal, Daniel 
Palimąka, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Janusz Zapiór 
 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (10) 
 
Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Henryk Kamiński, Zbigniew 
Karnaś, Artur Kloryga, Paweł Nakonieczny, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek 
 
NIEOBECNI (1) 
Jolanta Barska 
 
Rada w głosowaniu dokonała wyboru Pana Tomasza Jazienickiego na przewodniczącego 
komisji.  
 
Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego komisji 
edukacji, kultury i promocji Rady Powiatu w Nysie, po czym poddał ją pod głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
ustalenia składu osobowego komisji edukacji, kultury i promocji Rady Powiatu w Nysie.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, 
Tomasz Jazienicki, Jacek Kanarski, Artur Kloryga, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, 
Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, 
Ireneusz Szafraniec, Damian Wylężek, Janusz Zapiór 
 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 
Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Henryk Kamiński, Zbigniew Karnaś, Przemysław Tetłak 
 
 
NIEOBECNI (1) 
Jolanta Barska 
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Rada w głosowaniu podjęła przedmiotowa uchwałę (uchwała nr I/15/2024 stanowi załącznik 
nr 34 do protokołu). 
 
h) ustalenia wynagrodzenia Starosty Nyskiego, 
 
Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały (załącznik nr 35). 
 
Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag, poddał projekt pod głosowanie.   
 
Głosowano w sprawie: 
ustalenia wynagrodzenia Starosty Nyskiego,.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 8, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (16) 
 
Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, Ewa 
Gruszka, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Jacek Kanarski, Danuta Korzeniowska, Bożena 
Lewińska, Agnieszka Miler, Teresa Nosal, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Janusz  
Zapiór 
 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (8) 
Joanna Burska, Henryk Kamiński, Zbigniew Karnaś, Artur Kloryga, Paweł Nakonieczny, Daniel 
Palimąka, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek 
 
NIEOBECNI (1) 
Jolanta Barska 
 
Rada w głosowaniu podjęła przedmiotową uchwałę (uchwała nr I/16/2024 stanowi załącznik 
nr 36 do protokołu) 
 
14. Wolne wnioski 
 
Radny Przemysław Tetłak spytał Starostę D. Palimąkę czy deklaruje, że Dom Dziecka  
w Paczkowie będzie funkcjonował.  
 
Starosta Daniel Palimąka odparł, że w pierwszej kolejności musi zobaczyć, jaki jest stan 
faktyczny. W tej chwili nie jest w stanie odpowiedzieć, jak wygląda sytuacja, bo nie wie 
dokładnie, co zostało zrobione i jaka jest formuła, kto na co wyrażał zgodę. W związku z tym 
odpowie na pytanie w bardzo szybkim czasie. Być może w ciągu tygodnia radny dostanie 
rzetelną informację na ten temat, w jakim kierunku idziemy. 
 
Radny Tomasz Jazienicki spytał Przewodniczącego Rady czy sesje będą się odbywały w stałe dni 
miesiąca czy w różnym czasie. 
 
Przewodniczący Rady odparł, że będzie się starał, aby sesje odbywały się w ostatni piątek 
miesiąca.   
 
Radny Czesław Biłobran odnosząc się do wypowiedzi radnego P. Tetłaka stwierdził, że będzie 
robił wszystko i doradzał Panu Staroście, aby zlikwidować wszystkie domy dziecka, bo domy 
dziecka nie są dobrem, tylko złem. To jest zło, które dotyka wiele dzieci i będzie 
najszczęśliwszym człowiekiem, kiedy znikną w Polsce domy dziecka. Najlepszym rozwiązaniem 
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są rodziny zastępcze, gdzie jest tato, mama, dom, a nie domy dziecka. Poprzedni Rząd zrobił 
dobry krok, zmniejszając liczbę dzieci w domach dziecka, ale najlepszym rozwiązaniem jest tato 
i mama, a nie domy dziecka. 
 
Radny Przemysław Tetłak stwierdził, że zgadza się z przedmówcą. Sytuacja idealna to sytuacja, 
kiedy domów dziecka nie ma wcale. Natomiast chciałby zapytać radnego Czesława Biłobrana, 
czy w tej sytuacji, będzie również za tym, żeby zlikwidować te domy dziecka, w które Powiat tak 
dużo pieniędzy w ostatnim czasie zainwestował, otwierając nowe placówki. 
 
Radny Czesław Biłobran odparł twierdząco. Zaznaczył, że to nie była decyzja samorządowców 
lecz decyzja odgórna. Nas do tego przymuszono, każąc budować nam domy dziecka na 14 dzieci. 
Dodał, że choć wzrosną bardzo koszty utrzymania, to dla dzieci warto wydawać pieniądze. 
Dodał, że będzie robił wszystko, podobnie jak poprzedni Zarząd, żeby rozbudować system 
rodzin zastępczych. Dzisiaj koszt utrzymania jednego dziecka w domu dziecka to około 9.000 zł. 
Rodzinie płaci się 1500 zł. Stwierdził, że gdybyśmy podnieśli wynagrodzenie dla rodzin, to 
będzie więcej chętnych i nie będzie domów dziecka. I to powinniśmy robić i o to się starać. 
 
Pan radny Damian Wylężek stwierdził, że my dzisiaj nie mówimy o tym, co by było, gdyby było, 
bo pewnie tu się wszyscy zgadzają z tym, aby tych rodzin zastępczych było więcej i aby rodziny 
zastępcze miały płacone więcej, tak żeby mogły utrzymać te dzieci. Dodał, że pytanie było 
konkretne. Co w tej sytuacji? „Chyba, że Pan Starosta jest władny tutaj zaprezentowania nam 
nowej ustawy, no to wtedy rozumiem, że my tutaj na poziomie powiatu podejmujemy uchwałę,  
a nie ustawę, więc stan faktyczny dzisiaj jest taki, że są domy dziecka i co dalej z nimi”. 
 
15. Zakończenie obrad I sesji Rady 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Piotr Bobak zamknął  
I sesje Rady Powiatu w Nysie.  
 
 
 
 
 
Protokołował: 
 
Zenon Wiszniewski 

 

 
 
 
 

  

 


